

Zmluva o dielo č. 4907.8061055JDU

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

čl. 1 Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:	Obec Ubľa
Sídlo:	Obec Ubľa č. 368, 067 73 Ubľa, Slovensko
Štatutárny orgán:	Mgr. Nadežda Sirková-starostka
Vo veciach technických	057/7673139
IČO :	00323675
DIČ :	2020794732
Bankové spojenie :	
Číslo účtu :	

(ďalej ako „objednávateľ“)

1.2. Zhotoviteľ:	EUROVIA SK, a.s.
sídlo:	Osloboditeľov 66, 040 17 Košice, Slovensko
Štatutárny orgán:	Ing. Róbert Šinály, podpredseda predstavenstva a generálny riaditeľ Ing. Juraj Dančišín, člen predstavenstva a obchodný riaditeľ Ing. Daniel Hanko, člen predstavenstva

zápis v registri: Obchodný register Okresného súdu Košice I., odd. Sa, vl. č. 248/V
Zástupca v rokovaniach vo veciach

zmluvných :	Ing. Štefan Balint, riaditeľ závodu Košice
technických:	Ing. Peter Domanič, vedúci sektoru Michalovce
výrobných :	Ing. Ján Dubrovčák
I Č O :	316 515 18
D I Č :	2020490274
I Č DPH :	SK2020490274
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa a.s.
Číslo účtu / IBAN	5025284698 / 0900, SK77 0900 0000 0050 2528 4698
Telefón:	+421 566403 527
Fax:	+421 566443 532
Email:	sekrmi@eurovia.sk

(ďalej ako „zhotoviteľ“)

čl. 2 Podklad zmluvy

- 2.1 Podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je ponuka uchádzača a výsledok verejného obstarávania na zhotovenie stavebných prác, definovaných v ďalších ustanoveniach tejto zmluvy.

čl. 3 Predmet zmluvy

- 3.1 Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa zrealizovať dielo: „**Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Ubľa**“ a to v rozsahu úsekov miestnych komunikácií v súlade s podmienkami pre túto súťaž a výkazom - výmer.

3.2 Dielo špecifikované v bode 3.1 sa člení takto:

P.č.	Zákazka
01	Cesta na cintorín + odstavné parkovisko
02	Majetková ulica
03	Cesta k obecnému úradu

3.3 Objednávateľ sa zaväzuje riadne zrealizované dielo špecifikované v bode 3.1 prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.

3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje, zrealizovať dielo uvedené v bode 3.1, vykonať vo vlastnom mene, na svoje náklady a na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo

čl. 4 Čas plnenia

- 4.1 Termín realizácie diela a jeho začatie do sedem dní od dňa odovzdania a prevzatia staveniska, ukončenie **do 1 mesiaca** od zahájenia prác pričom objednávateľ prevezme dielo najneskôr do 30 dní od oznámenia ukončenia prác.
- 4.2 Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho časť /stavbu/ na odovzdanie pred dohodnutým termínom plnenia, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo, prípadne jeho časť, prevziať aj v skoršom termíne.
- 4.3 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškani s plnením záväzku.
- 4.4 Prerušenie plnenia diela je prípustné na nevyhnutnú dobu iba z dôvodu dlhodobých nevhodných poveternostných podmienok potvrdených objednávateľom. Prerušenie sa nezapočítava do dohodnutých termínov plnenia predmetu zmluvy.
- 4.5 Odovzdanie staveniska a začatie realizácie prác (diela), ktoré sa má realizovať (bod 3.1 zmluvy) je podmienené uzavretím zmluvy medzi zhotoviteľom a bankou o zabezpečení financovania diela (napr. zmluva o postúpení budúcej pohľadávky, zmluva o budúcej zmluve o postúpení pohľadávky a pod.). O dobu od odovzdania staveniska do uzavretia zmluvy s bankou o financovaní diela v príslušnom roku, sa predlžuje doba na realizáciu diela podľa bodu 4.1 zmluvy.

čl. 5 Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie diela v rozsahu podľa čl. 3. bodu 3.1 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z.
- 5.2 Cena za zhotovenie jednotlivých častí diela a cena za celé zrealizované dielo v rozsahu čl. 3. bodu 3.1 je v súlade so zhotoviteľom ocenených výkazom - výmer uvedenom v prílohe č. 1 a je nasledovná:

Cena diela bez DPH:	124.005,27 Eur
DPH 20%:	24.801,05 Eur
Cena diela celkom s DPH:	148.806,32 Eur

- 5.3 Podrobné kalkulácie jednotlivých úsekov miestnych komunikácií vrátane jednotkových cien sú uvedené v prílohe 1, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

- 5.4 Dohodnutá cena diela vrátane podmienok jeho financovania zo strany objednávateľa podľa odseku 5.2 je maximálna v EUR, bez DPH aj s DPH, vypracovaná v zmysle zák. č. 18/1996 Z. z., vyhlášky č. 87/1996 Z. z. k Výmeru MF SR č. R-3/1996 formou záväzného ponukového rozpočtu (na základe výkazu výmer a špecifikácií, ktoré sú súčasťou súťažných podkladov), ako maximálna cena za celú stavbu v členení podľa špecifikácie v zmysle bodu 3.2 s uvedením množstva merných jednotiek a ceny za mernú jednotku a podmienok splácania diela.

čl. 6

Fakturačné podmienky

- 6.1 Dňom odovzdania diela za daný kalendárny rok je deň, v ktorom dôjde k odovzdaniu posledného úseku miestnej komunikácie uvedenej v danom kalendárnom roku zo všetkých, ktoré sú uvedené v tabuľke podľa čl. 3 bod 3.2 tejto zmluvy.
- 6.2 Podkladom pre fakturáciu ceny diela budú doklady (súpis vykonaných prác) o odovzdaní a prevzatí skutočne zrealizovaných jednotlivých častí diela potvrdené povereným zástupcom objednávateľa.
- 6.3 Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu podľa osobitného predpisu, najmä:
- označenie diela,
 - označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, identifikácia,
 - číslo zmluvy /predmet zmluvy/,
 - číslo faktúry,
 - dátum vyhotovenia a dátum dodania,
 - fakturovaná suma bez DPH, DPH, celková suma vrátane DPH a sadzba dane,
 - doklady – súpis vykonaných prác,
 - pečiatka a podpis oprávnenej osoby,
 - posledná faktúra s rozpisom splátok.
- 6.4 V prípade, faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v predchádzajúcom odseku je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi do 7 dní od jej doručenia na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

čl. 7

Platobné podmienky

- 7.1 Zmluvné strany sa dohodli, že cenu diela za každý kalendárny rok vrátane DPH podľa čl. 5 uhradí objednávateľ na základe faktúry v zmysle odseku 6.1 a to v rovnomerných **96 mesačných** splátkach podľa splátkového kalendára, ktorý predloží zhotoviteľ ako prílohu č.1 k tejto zmluve o dielo. Prvú splátku uhradí Objednávateľ najneskôr do 15. kalendárneho dňa nasledujúceho mesiaca po vystavení faktúry a následné splátky vždy k 15. dňu v nasledujúcich po mesiaci v ktorom bola splatná prvá splátka a to až do úplného splatenia záväzku.
- 7.2 Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavky na realizované práce.
- 7.3 Objednávateľ môže písomne požiadať minimálne 5 pracovných dní pred dátumom splatnosti o predčasné splatenie časovo nasledujúcej splátky, alebo niekoľko nasledujúcich splátok alebo splatenie všetkých zostávajúcich splátok. V žiadosti musí byť uvedená výška predčasnej splátky a navrhovaný termín jej úhrady.
- 7.4.1 V prípade, že sa objednávateľ dostane do omeškania s úhradou niektorej zo splátok, je povinný zaplatiť úrok z omeškania vo výške 0,03 % zo sumy omeškanej splátky za každý deň omeškania.

čl. 8

Súhlas objednávateľa k postúpeniu pohľadávky zhotoviteľom na banku

- 8.1 Zhotoviteľ je oprávnený postúpiť finančnú pohľadávku vyplývajúcu zo zmluvy o dielo na banku so sídlom v SR, s platnou bankovou licenciou Národnej banky Slovenska, ktorej priamy majoritný vlastník má sídlo v štáte Európskej únie. Objednávateľ sa zaväzuje záväzok, ktorý mu z takéhoto postúpenia pohľadávky vznikne uznať a uhradiť ho.
- 8.2 Postúpením pohľadávky z tejto zmluvy banke, podľa predchádzajúceho bodu 8.1 sa zhotoviteľ nezbuvauje svojej zodpovednosti za Vady diela, ako ani povinností, ktoré pre neho vyplývajú z titulu záručnej doby v zmysle čl. 9 tejto zmluvy.
- 8.3 Finančnú pohľadávku vyplývajúcu zo zmluvy o dielo môže zhotoviteľ postúpiť len na banku so sídlom v SR, s platnou bankovou licenciou Národnej banky Slovenska, ktorej priamy majoritný vlastník má sídlo v štáte Európskej únie.

čl. 9

Zodpovednosť za vady a záručná doba

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo, ktorého realizácia je predmetom tejto zmluvy bude zhotovené v súlade s dohodnutými podmienkami a že po dobu trvania záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté touto zmluvou.
- 9.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval. Záruka sa taktiež nevzťahuje na vady spôsobené na diele tretími osobami.
- 9.3 Záručná doba je **60 mesiacov** a začína plynúť od dátumu zápisničného prevzatia každej jednotlivej časti diela objednávateľom. Pod jednotlivou časťou diela sa rozumie časť špecifikovaná v článku 3 bod 3.2 tejto zmluvy.
- 9.4 Počas záručnej doby je zhotoviteľ povinný bezplatne odstrániť vady diela oprávnené reklamované objednávateľom. Oprávnené reklamované vady diela sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v termíne do 30 dní od doručenia písomnej reklamácie, pokiaľ sa s objednávateľom nedohodne na inom termíne ich odstránenia. Ak zhotoviteľ nevykoná ani po opakovanej výzve odstránenie reklamovaných väd, tak odstránenie reklamovaných väd vykoná objednávateľ na náklady zhotoviteľa.

čl. 10

Podmienky vykonania diela

- 10.1 Zhotoviteľ do 10 dní od uzatvorenia tejto zmluvy, predložiť objednávateľovi na odsúhlasenie časový harmonogram stavebných prác a kontrolno-skúšobný plán stavby, ktoré tvoria predmet tejto zmluvy.
- 10.2 Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko zbavené práv tretích osôb najneskôr 5 dní pred dohodnutým termínom začatia stavebných prác. Odovzdanie staveniska sa bude realizovať po etapách pre jednotlivé časti diela podľa čl. 3 bodu 3.2 na základe schváleného časového harmonogramu stavebných prác. Technický dohľad objednávateľa na stavbe bude realizovať poverený pracovník mesta, ktorý je oprávnený odovzdať stavenisko, prebrať zrealizované práce a pospisovať súpis vykonaných prác.
- 10.3 Príslušné povolenie na dočasné zabratie verejných priestranstiev prípadne iných plôch pre potrebu realizácie diela zabezpečuje zhotoviteľ, a to na vlastné náklady.
- 10.4 Zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny dohodnutej podľa čl.5 tejto zmluvy. Priestory pre zariadenie staveniska určí objednávateľ.
- 10.5 Vypracovanie projektu dočasného dopravného značenia, jeho umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek zabezpečí zhotoviteľ.

- 10.6 Počas realizácie prác, vykonávaných v čase premávky vozidiel po komunikáciách na ktorých sa tieto práce vykonávajú, zhotoviteľ zabezpečí riadenie premávky náležite poučenými osobami na vlastné náklady. Zhotoviteľ počas uskutočňovania prác nesmie svojou činnosťou bezdôvodne obmedziť plynulosť premávky motorových vozidiel. Pred jej obmedzením je zhotoviteľ povinný prerokovať dôvod, rozsah a predpokladanú dobu obmedzenia plynulosti premávky.
- 10.7 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov.
- 10.8 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Odpady, ktoré budú výsledkom jeho činnosti, je zhotoviteľ povinný odstrániť na vlastné náklady. Odstránený materiál z opravy vozoviek je potrebné odvieŕať na skládku odpadu a na náklady zhotoviteľa. Doklad o umiestnení resp. o recyklácii predloží objednávateľovi.
- 10.9 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník s potrebnými náležitosťami. Povinnosť viesť stavebný denník sa končí odovzdaním diela. Do denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre realizáciu diela, najmä údaje o časovom postupe prác, zdôvodnenie odchýlok a údaje potrebné k výpočtu ceny. V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Ak je k denným záznamom potrebné stanovisko objednávateľa, musí byť toto stanovisko zaznamenané do denníka do troch pracovných dní.
- 10.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých vykonaných prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne tri pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ bezdôvodne v uvedenej lehote nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác je zhotoviteľ oprávnený takéto práce zakryť a pokračovať v realizácii diela. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa však pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce neboli riadne vykonané, náklady znáša zhotoviteľ.
- 10.11 Pri realizácii stavebných prác bude zhotoviteľ dodržiavať všeobecné predpisy, technické normy a požiadavky uvedené v tejto zmluve. Zhotoviteľ je povinný odovzdať spolu s dielom certifikáty, vyhlásenia o zhode výrobkov, atesty použitých materiálov, zápisy o preverení prác zakrytých v priebehu výstavby a výsledky všetkých skúšok predpísaných príslušnými STN. Pri pokládke asfaltového krytu vozovky musí byť rešpektovaná pôvodná šírka miestnej komunikácie, dodržaná niveleta osadenia kanalizačných pokloпов, kanalizačných vpustí a armatúr.
- 10.12 Povinnosť vykonať dielo bude splnená odovzdaním riadne zrealizovaného diela objednávateľovi na základe zápisu o odovzdaní a prevzatí diela. Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke. Takéto vady a nedorobky musia byť uvedené v zápise o odovzdaní a prevzatí diela so stanovením termínu ich odstránenia. V rámci odovzдания a prebratia stavby (jednotlivých zhotovených úsekov) zhotoviteľ prizve objednávateľa: k meraniu rovinnosti povrchu vozovky, k zisťovaniu hrúbok konštrukčných vrstiev a k ich prevzatíu.
- 10.13 Pri zistení pozdĺžnych nerovností povrchu novej asfaltovej vrstvy od 6 do 10 mm verejný obstarávateľ nevyžaduje ich odstránenie, ale trvá na zrážke z ceny diela 100 € za každé takto nevyhovujúce zhotovenie finálneho povrchu zistené meraním. Pri nerovnostiach nad 11 mm a viac, sú tieto nerovnosti posudzované ako vady diela, ktoré si vyžadujú odstránenie.
- 10.14 Zhotoviteľ musí byť poistený zodpovednosťou za škodu spôsobenú pri výkone povolania vo výške minimálne 1,0 mil. EUR.

č. 11

Kvalitatívne podmienky diela

- 11.1 Dielo bude zhotovené z materiálov vyhovujúcich podmienkam STN EN 13043, STN EN 12620, STN EN 13242, STN EN 12591. Pre použité materiály bude predložené vyhlásenie zhody výrobkov v zmysle platných STN EN. Stavebné práce budú vykonané v zmysle STN EN 13 108. Vlastnosti stavebných materiálov a hotovej úpravy sa overujú v štádiu prípravy materiálov,

počas celej realizácie diela ako aj po jeho ukončení. V súlade s platnými STN budú vykonané tieto druhy skúšok:

- a) preukazné skúšky,
 - b) kontrolné skúšky, ktorými sa overuje zhoda vlastností materiálov s výsledkami preukazných skúšok,
 - c) preberacie skúšky hotovej úpravy, ktorých výsledky sú podkladom pre preberanie prác.
- 11.2 Preukazné skúšky sú skúšky vykonané akreditovanou skúšobňou, ktoré je zhotoviteľ povinný odovzdať po uzatvorení tejto zmluvy o dielo a predložiť ich objednávateľovi pred začatím stavebných prác. Kontrolné skúšky sa vykonávajú v akreditovaných skúšobných laboratóriách zhotoviteľa, alebo na požiadanie objednávateľa v inom nezávislom akreditovanom laboratóriu. Výsledky týchto skúšok budú bezprostredne po ich vykonaní odovzdávané objednávateľovi. Preberacie skúšky sa vykonávajú za účasti objednávateľa prípadne ním poverenej osoby a zhotoviteľa. Tieto skúšky sa musia vykonať v rozsahu stanovenom príslušnými STN.
- 11.3 Podkladom pre prevzatie každej konštrukčnej vrstvy alebo časti diela sú výsledky skúšok vykonané a objednávateľom odsúhlasené na hotovej úprave.
- 11.4 Kvalita použitých materiálov sa dokladuje značkou CE v zmysle platných STN EN a kvalita vykonávaných prác certifikátom systému vnútropodnikovej kontroly. Pre práce, na ktoré nie je vydaná harmonizovaná norma STN EN sa systém kvality potvrdzuje certifikátom kvality v zmysle normy STN EN ISO 9001:2001/EN ISO 9001:2000.
- 11.5 Zhotoviteľ zabuduje len materiály označené značkou zhody podľa zákona č. 90/1998 Z. z. v znení zákona č. 314/2004 Z. z. a vyhlášky č. 158/2004 Z. z. Pri realizácii prác zhotoviteľ zabezpečí rozprestretie asfaltovej zmesi finišerom, ktorý dosiahne mieru zhutnenia pod hľadiacou doskou min. 83 %.
- 11.6 Pre zabezpečenie kvality asfaltových zmesi použitých do konštrukčných vrstiev diela musí zhotoviteľ použiť technické zariadenie pre dodávku asfaltových zmesí (výrobňa – obaľovacie centrum) nepresahujúcu vzdialenosť 60 km od stredu mesta podľa portálu <http://maps.google.sk>.
- 11.7 Asfaltová zmes musí byť vyrobená automatickou obaľovacou súpravou s technickým vybavením a hodinovým výkonom tak, aby bola dodržaná presnosť dávkovania s max odchýlkou 3% a dávkovanie jednotlivých zložiek kameniva s odchýlkou 5%. Dávkovače a teploměry musia byť overené. Pri preprave musí byť asfaltová zmes chránená pred ochladzovaním, resp. dažďom. Na rozprestretie asfaltových zmesí sa použijú finišery s automatickým nivelizačným zariadením a vyhrievacou predhutňovacou kladinou. Na hutnenie sa použijú vibračné a statické valce. Mieru zhutnenia zhotoviteľ preukáže nedeštruktívnou metódou sondou Troxler a odberom jadrových vrstev.

Čl. 12

Zánik zmluvy

- 12.1 Zmluva zaniká splnením, dohodou zmluvných strán, prípadne odstúpením od zmluvy niektorou zo zmluvných strán z dôvodov a spôsobom podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka. Dohoda o zániku zmluvy musí byť písomná, inak je neplatná. Jej súčasťou je dohoda o vyrovnaní vzájomných záväzkov.
- 12.2 Objednávateľ odstúpi od zmluvy pre podstatné porušenie povinností zhotoviteľa ak zhotoviteľ nebude plniť ustanovenia zmluvy uvedenej v článku 10 a článku 11.

Čl. 13

Ostatné ustanovenia

- 13.1 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom neprístupia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu.

Zároveň sa zaväzujú, že tieto informácie nepoužijú pre iný účel, ako pre plnenie záväzkov vyplývajúcich pre nich z tejto zmluvy.

- 13.2 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou a v súlade s rozsahom prác uvedených v prílohe č.1 tejto zmluvy. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy, technické normy a technické predpisy Slovenskej správy ciest. Zároveň sa bude riadiť východiskovými podkladmi uvedenými v prílohe č. 1, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených zástupcov zmluvných strán v stavebnom denníku a rozhodnutiami prípadne vyjadreniami vecne a miestne príslušných orgánov.
- 13.3 V prípade ak sa zhotoviteľ dostane do omeškania s plnením niektorej zo svojich zmluvných povinností uvedených v článku 4 a článku 9 bod 9.4 tejto zmluvy je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,03% z ceny diela.
- 13.4 Plnenie zmluvy podstatné k vyhotoveniu referencie v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní nastane v zmysle bodu 10.12.

čl. 14

Záverečné ustanovenia

- 14.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť po zverejnení na webovom sídle objednávateľa.
- 14.2 Zmeny alebo doplnky k tejto zmluve je možné prijímať len formou písomných dodatkov.
- 14.3 Vzťahy medzi zmluvnými stranami neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 14.4 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o dielo je príloha č.1
- Táto zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých tri si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

Príloha č.1 splátkový kalendár

Dňa.....

Objednávateľ :



Mgr. Nadežda Širková

starostka obce



Zhotoviteľ:



Ing. Róbert Šinály

podpredseda predstavenstva a.s.



Ing. Daniel Hanko

člen predstavenstva a.s.

Splátkový kalendář

splátka	Dátum splátky	Výška splátky v EUR s DPH
1	25.1.2019	1 550,00
2	25.2.2019	1 550,00
3	25.3.2019	1 550,00
4	25.4.2019	1 550,00
5	25.5.2019	1 550,00
6	25.6.2019	1 550,00
7	25.7.2019	1 550,00
8	25.8.2019	1 550,00
9	25.9.2019	1 550,00
10	25.10.2019	1 550,00
11	25.11.2019	1 550,00
12	25.12.2019	1 550,00
13	25.1.2020	1 550,00
14	25.2.2020	1 550,00
15	25.3.2020	1 550,00
16	25.4.2020	1 550,00
17	25.5.2020	1 550,00
18	25.6.2020	1 550,00
19	25.7.2020	1 550,00
20	25.8.2020	1 550,00
21	25.9.2020	1 550,00
22	25.10.2020	1 550,00
23	25.11.2020	1 550,00

24	25.12.2020	1 550,00
25	25.1.2021	1 550,00
26	25.2.2021	1 550,00
27	25.3.2021	1 550,00
28	25.4.2021	1 550,00
29	25.5.2021	1 550,00
30	25.6.2021	1 550,00
31	25.7.2021	1 550,00
32	25.8.2021	1 550,00
33	25.9.2021	1 550,00
34	25.10.2021	1 550,00
35	25.11.2021	1 550,00
36	25.12.2021	1 550,00
37	25.1.2022	1 550,00
38	25.2.2022	1 550,00
39	25.3.2022	1 550,00
40	25.4.2022	1 550,00
41	25.5.2022	1 550,00
42	25.6.2022	1 550,00
43	25.7.2022	1 550,00
44	25.8.2022	1 550,00
45	25.9.2022	1 550,00
46	25.10.2022	1 550,00
47	25.11.2022	1 550,00
48	25.12.2022	1 550,00
49	25.1.2023	1 550,00
50	25.2.2023	1 550,00
51	25.3.2023	1 550,00
52	25.4.2023	1 550,00

53	25.5.2023	1 550,00
54	25.6.2023	1 550,00
55	25.7.2023	1 550,00
56	25.8.2023	1 550,00
57	25.9.2023	1 550,00
58	25.10.2023	1 550,00
59	25.11.2023	1 550,00
60	25.12.2023	1 550,00
61	25.1.2024	1 550,00
62	25.2.2024	1 550,00
63	25.3.2024	1 550,00
64	25.4.2024	1 550,00
65	25.5.2024	1 550,00
66	25.6.2024	1 550,00
67	25.7.2024	1 550,00
68	25.8.2024	1 550,00
69	25.9.2024	1 550,00
70	25.10.2024	1 550,00
71	25.11.2024	1 550,00
72	25.12.2024	1 550,00
73	25.1.2025	1 550,00
74	25.2.2025	1 550,00
75	25.3.2025	1 550,00
76	25.4.2025	1 550,00
77	25.5.2025	1 550,00
78	25.6.2025	1 550,00
79	25.7.2025	1 550,00
80	25.8.2025	1 550,00
81	25.9.2025	1 550,00

82	25.10.2025	1 550,00
83	25.11.2025	1 550,00
84	25.12.2025	1 550,00
85	25.1.2026	1 550,00
86	25.2.2026	1 550,00
87	25.3.2026	1 550,00
88	25.4.2026	1 550,00
89	25.5.2026	1 550,00
90	25.6.2026	1 550,00
91	25.7.2026	1 550,00
92	25.8.2026	1 550,00
93	25.9.2026	1 550,00
94	25.10.2026	1 550,00
95	25.11.2026	1 550,00
96	25.12.2026	1556,32
		148 806,32

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Ubľa	JKSO		
		EČO		
		Miesto		
		IČO		IČ DPH
Objednávateľ	Obec Ubľa, Ubľa 368, 067 73			
Projektant				
Zhotoviteľ	EUROVIA SK, a.s.	31651518	SK2020490274	
Spracoval	Ing. Slavomír Vičok			
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek	CPV
		3.10.2018		CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 96 538,78	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 27 316,49	9	Bez pevnej podl.	14	VRN 2 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	VRN 5 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 150,00
7	ZRN (r. 1-6) 123 855,27	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 150,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22 124 005,27
Objednávateľ				24	DPH 20,00 % z 124 005,27 24 801,05
Dátum a podpis		Pečiatka		25	Cena s DPH (r. 23-24) 148 806,32
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis		Pečiatka		26	Dodávky objednávateľa 0,00
				27	Kľzavá doložka 0,00
				28	Zvýhodnenie 0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Ubľa

Objednávateľ: Obec Ubľa, Ubľa 368, 067 73

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Miesto:

Spracoval: Ing. Slavomír Vlček

Dátum: 3.10.2018

Kód	Základka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
	Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Ubľa	124 005,27	24 801,05	148 806,32	0,00	123 855,27	0,00	150,00	0,00
01	Cesta na cintorín + odstavňé parkoviško	14 725,38	2 945,08	17 670,46	0,00	14 875,38	0,00	150,00	0,00
02	Majetková ulica	38 186,86	7 637,37	45 824,23	0,00	38 186,86	0,00	0,00	0,00
03	Cesta k obecnému úradu	71 093,03	14 218,61	85 311,64	0,00	71 093,03	0,00	0,00	0,00
Celkom		124005,27	24801,05	148 806,32	0,00	123 855,27	0,00	150,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Ubľa
 Objekt: Cesta na cintorin + odstavné parkovisko

Objednávateľ: Obec Ubľa, Ubľa 368, 067 73

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Miesto:

Spracoval: Ing. Slavomír Vlček

Dátum: 3.10.2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 14 575,38 230,538

1 Zemné práce 1 210,74 0,000

1	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3,nad 100 do 1000 m3	m3	52,000	2,88	149,76	0,000
2	122201109	Priplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	52,000	0,50	26,00	0,000
3	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	5,760	4,00	23,04	0,000
4	132201109	Priplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	5,760	0,70	4,03	0,000
5	162301122	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m3	57,760	3,40	196,38	0,000
6	162501123	Priplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenj ceste	m3	57,760	0,90	51,98	0,000
7	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	57,760	2,60	150,18	0,000
8	171209002	Poplatok za uskladnenie sypaniny	t	57,760	5,00	288,80	0,000
9	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhuťnením	m2	144,400	0,70	101,08	0,000
10	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	144,400	1,00	144,40	0,000
11	9790931111	Uloženie výkopku na skládku s hrubým urovnávaním bez zhuťnenia	t	57,760	1,30	75,09	0,000

5 Komunikácie 11 898,35 209,739

12	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhuťnením, po zhuťnení hr. 100 mm	m2	144,400	3,10	447,64	29,227
13	564261111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhuťnením, po zhuťnení hr. 200 mm	m2	144,400	6,20	895,28	58,455
14	564831111	Podklad zo štrkopiesku zhuťnením po zhuťnení hr. 100 mm (lôžko pod obruby)	m2	14,400	3,10	44,64	2,723
15	572713112	Vyrovnávanie povrchu s rozprestr. hmôt a zhuťnením podkladov kamenivom obaleným asfaltom (OK)	t	30,150	84,00	2 532,60	30,994
16	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	548,750	0,50	274,38	0,335
17	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhuťnení hr. 50 mm	m2	130,000	11,35	1 475,50	16,856
18	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhuťnení hr. 50 mm	m2	548,750	11,35	6 228,31	71,151

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 281,86 20,799

19	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho s bočnou oporou z betónu prostého	m	36,000	13,50	486,00	6,360
20	5921745100	Obrubník betónový ABO 1-15 100x15x26 cm	ks	36,360	4,20	152,71	0,800
21	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	5,760	90,00	518,40	13,630
22	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm - pozdĺž exist. parkoviska	m	5,000	3,00	15,00	0,008
23	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlieného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	548,750	0,20	109,75	0,000

Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
99	Presun hmôt HSV				184,43	0,000
24	998225111 Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	230,538	0,80	184,43	0,000
VRN	Vedľajšie rozpočtové náklady				150,00	0,000
VRN03	Geodetické práce				150,00	0,000
25	000300031 Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	1,000	150,00	150,00	0,000
	Celkom				14 725,38	230,538

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Ubfa
 Objekt: Majetková ulica

Objednávateľ: Obec Ubfa, Ubfa 368, 067 73
 Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.
 Miesto:

Spracoval: Ing. Slavomír Vlček
 Dátum: 3.10.2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				38 186,86	317,135
1		Zemné práce				6 955,07	0,403
1	113151314	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2, pruh nad 750 mm, s prek.hr.50 mm, - 0,12700t	m2	1 545,570	4,50	6 955,07	0,403
5		Komunikácie				30 233,97	315,738
2	572713112	Vyrovnanie povrchu s rozprestr. hmôt a zhuťnením podkladov kamenivom obaleným asfaltom (OK)	t	111,281	84,00	9 347,60	114,397
3	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	1 545,570	0,50	772,79	0,943
4	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhuťnení hr. 50 mm	m2	1 545,570	11,35	17 542,22	200,399
5	979082213	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	196,287	2,50	490,72	0,000
6	979082219	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 766,583	0,30	529,97	0,000
7	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	196,287	2,50	490,72	0,000
8	979089012	Poplatok za uskladnenie SO	t	196,287	5,00	981,44	0,000
9	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovaním bez zhuťnenia	t	196,287	0,40	78,51	0,000
8		Rúrové vedenie				390,00	0,968
10	899232111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm znížením / zvýšením mreže (poklopu)	ks	3,000	130,00	390,00	0,968
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				354,11	0,025
11	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm - pozdĺž exist. parkoviska	m	15,000	3,00	45,00	0,025
12	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	1 545,570	0,20	309,11	0,000
99		Presun hmôt HSV				253,71	0,000
13	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	317,135	0,80	253,71	0,000
Celkom						38 186,86	317,135

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Ubľa
 Objekt: Cesta k obecnému úradu

Objednávateľ: Obec Ubľa, Ubľa 368, 067 73
 Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.
 Miesto:

Spracoval: Ing. Slavomír Vlček
 Dátum: 3.10.2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						71 093,03	575,178
1 Zemné práce						13 751,98	0,735
1	113107212	Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m ² z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm 0,240t	m ²	125,060	2,80	350,17	0,000
2	113151314	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m ² , pruh nad 750 mm, s prek.hr.50 mm, - 0,12700t	m ²	767,530	4,50	3 453,89	0,200
3	113151314	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m ² , pruh nad 750 mm, s prek.hr.50 mm, - 0,12700t	m ²	2 053,350	4,50	9 240,08	0,535
4	162301122	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 3000 m	m ³	37,518	3,40	127,56	0,000
5	162501123	Priplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnení ceste	m ³	37,518	0,90	33,77	0,000
6	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	37,518	2,60	97,55	0,000
7	171209002	Poplatok za uskladnenie sypaniny	t	37,518	5,00	187,59	0,000
8	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	125,060	0,70	87,54	0,000
9	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m ²	125,060	1,00	125,06	0,000
10	9790931111	Uloženie výkopku na skládku s hrubým urovaním bez zhutnenia	t	37,518	1,30	48,77	0,000
5 Komunikácie						53 176,21	572,149
11	564831111	Podklad zo štrkopiesku zhutnením po zhutnení hr. 100 mm	m ²	125,060	3,10	387,69	23,645
12	572713112	Vyrovnanie povrchu s rozprestr. hmôt a zhutnením podkladov kamenivom obaleným asfaltom (OK)	t	224,645	84,00	18 870,18	230,935
13	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m ²	m ²	2 313,300	0,50	1 156,65	1,411
14	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	2 438,360	11,35	27 675,39	316,158
15	979062213	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	388,266	2,50	970,67	0,000
16	979082219	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3 494,394	0,30	1 048,32	0,000
17	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	388,266	2,50	970,67	0,000
18	979089012	Poplatok za uskladnenie SO	t	388,266	5,00	1 941,33	0,000
19	979093111	Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovaním bez zhutnenia	t	388,266	0,40	155,31	0,000
8 Rúrové vedenie						3 230,00	2,260
20	899232111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm znížením / zvýšením mreže (poklopu)	ks	6,000	130,00	780,00	1,937
21	PC1	Odvodnenie cesty (uloženie PVC ležateho potrubia potrebných dimenzií, vrátane napojenia na existujúcu kan.sieť cca 8,0 m, potrebné výkopy, zasypy, hutnenie a pridružené práce, osadenie odvodňovacieho žľabu dĺ. 5,0 m)	kpl.	1,000	2 450,00	2 450,00	0,323

	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					474,70	0,034
22	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm - pozdĺž exist. parkoviska	m	20,000	3,00	60,00	0,034
23	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	2 073,500	0,20	414,70	0,000
99	Presun hmôt HSV					460,14	0,000
24	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	575,178	0,80	460,14	0,000
Celkom						71 093,03	575,178